- йА| у
...; . А кЛ .

шщ
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

18.01.2023 ; № 15

О внесении изменения
в приказ управления образования

В целях реализации Концепции поддержки школ с низкими результатами
обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в
Ординском муниципальном округе до 2024 года,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в приказ управления образования от 28.06.2021 №283 «Об
утверждении План мероприятий (дорожная карта) по реализации Концепции
поддержании школ с низкими результатами обучения и школ,
функционирующих в неблагоприятных социальных условияхв Ординском
муниципальном округе до 2024 год» согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию плана в
установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления
образования Большакову Н.И.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
«у У » 20дуц\

Приложение к приказу
от 28.06.2021г. №283

План мероприятий («дорожная карта»)
по реализации Концепции поддержки школ с низкими образовательными результатами обучающихся и школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, в Ординском муниципальном округе до 2024 года

№
п/п

Мероприятие
(содержание деятельности)

Ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

Планируемый результат

1 Подготовка анализа по результатам
реализации федерального проекта в

образовательных организациях,
имеющих низкие образовательные

результаты

МОУО, оо Январь

Анализ, аналитическая
справка, внутренней системы
оценки качества образования

образовател ьных
организаций

2
Оказание методической и ресурсной

поддержки школ с низкими
образовательными результатами

МОУО, оо В течение года
(по мере

необходимости)

Методические рекомендации
по проведению ВПР,

Рекомендации по
повышению объективной
оценки образовательных

результатов

3
Организация курсов повышения

квалификации педагогов и
управленческой команды

МОУО, оо
В течение

учебного года

Повышение качества
образования,

Разработка и реализация
школьной программы

развития

4 Контроль за работой со МОУО Р  ’Ж *РЛЛРРСГЧТ4Г\ Выработка управляющих
слабоуспевающими детьми решений в виде НПА

4»